2
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменения в приложение 1 к постановлению Правительства Камчатского края от 17.12.2024 № 617-П «Об утверждении инвестиционной программы Камчатского края на 2025 год, на плановый период 2026–2027 годов и прогнозный период 2028–2029 годов»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Камчатского края от 17.12.2024 № 617-П «Об утверждении инвестиционной программы Камчатского края на 2025 год, на плановый период 2026–2027 годов и прогнозный период 2028–2029 годов» следующие изменения.
В графе 39 «Срок ввода объекта в эксплуатацию, и/или нормативный срок реализации мероприятия Инвестиционной программы (год)» строки 19 заменить значение «2027 год» на значение «2030 год»;
в графе 47 «Сметная стоимость в ценах соответствующих лет или предполагаемая (предельная) стоимость, либо стоимость приобретения (тыс. рублей) строки 19 заменить значение «1 044 198,30000 тыс. рублей» на значение «2 077 500,00 тыс. рублей»;
в графе 12 «краевой бюджет» строки 7 заменить значение «10 726,93000» заменить на значение «17 410,64172»;
строку 95 изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

«
	95.
	Итого
	48 436 719,32964
	22 045 063,03845
	13 678 231,33930
	5 556 832,93339

	Государственная программа Камчатского края «Развитие здравоохранения Камчатского края»
	3 866 319,11665
	1 983 030,09132
	1 097 212,00615
	885 818,08517

	Государственная программа Камчатского края  «Развитие образования в Камчатском крае»
	1 093 849,12000
	705 238,52000
	314 881,90000
	390 356,62000

	Государственная программа Камчатского края «Развитие культуры в Камчатском крае»
	977 444,18406
	699 202,66406
	57 739,42000
	637 682,92700

	Государственная программа Камчатского края «Социальная поддержка граждан в Камчатском крае»
	659 600,00000
	1 500,00000
	0,00000
	1 500,00000

	Государственная программа Камчатского края «Развитие физической культуры и спорта в Камчатском крае»
	915 957,44681
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Государственная программа Камчатского края «Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края»
	166 342,44245
	166 342,44245
	164 514,30000
	1 661,80000

	Государственная программа Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края»
	4 776 475,74823
	862 438,12701
	100 000,00000
	743 707,73242

	Государственная программа Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами»
	16 040 452,06256
	10 961 169,73981
	8 716 904,40471
	2 241 880,53031

	Государственная программа Камчатского края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае»
	10 470 092,00491
	2 015 459,57111
	1 660 227,10844
	347 700,18594

	Государственная программа Камчатского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов в Камчатском крае»
	246 290,28648
	3 359,99813
	0,00000
	3 359,99813

	Государственная программа Камчатского края «Безопасная Камчатка»
	89 220,90000
	74 320,90000
	0,00000
	74 320,90000

	Государственная программа Камчатского края «Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском крае»
	3 391 410,84585
	2 657 410,84585
	0,00000
	207 400,98500

	Государственная программа Камчатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае»
	986 687,56667
	693 939,40000
	687 000,00000
	6 939,40000

	Государственная программа Камчатского края «Комплексное развитие сельских территорий Камчатского края»
	4 756 577,60497
	1 221 650,73871
	879 752,20000
	14 503,76942

Продолжение строки
	141 259,95882
	18 145,25649
	2 650 593,55045
	12 501 337,49085
	4 234 157,30000
	7 529 316,25122
	577 806,70473

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	56 781,91533
	0,00000
	56 781,91533
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	388 610,60000
	341 977,30000
	46 633,30000
	0,00000

	3 780,31706
	0,00000
	0,00000
	155 346,54000
	0,00000
	155 346,54000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	335 000,00000
	300 000,00000
	35 000,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	300 000,00000
	0,00000
	300 000,00000
	0,00000

	166,34245
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	585,13810
	18 145,25649
	0,00000
	784 025,24267
	0,00000
	782 100,17022
	1 925,07245

	2 384,80479
	0,00000
	0,00000
	4 063 438,13576
	503 055,60000
	3 559 193,37088
	1 189,16488

	7 532,27673
	0,00000
	0,00000
	3 524 636,20050
	875 000,00000
	2 081 565,39844
	568 070,80206

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	52 899,08695
	0,00000
	52 899,08695
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	14 900,00000
	0,00000
	14 900,00000
	0,00000

	9,86085
	0,00000
	2 450 000,00000
	334 000,00000
	0,00000
	333 836,00000
	164,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	202 861,50000
	178 518,10000
	24 343,40000
	0,00000

	126 801,21884
	0,00000
	200 593,55045
	2 288 838,26964
	2 035 606,30000
	86 717,06940
	6 457,66534

Продолжение строки
	0,00000
	160 057,23490
	9 419 906,80034
	5 232 009,50000
	4 175 149,71639
	12 747,58395
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	1 826 507,11000
	1 820 700,00000
	5 807,11000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	122 894,98000
	0,00000
	122 894,98000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	323 100,00000
	323 100,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	615 957,44681
	250 000,00000
	365 957,44681
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	789 850,37855
	0,00000
	787 910,05360
	1 940,32495
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	1 015 844,18699
	234 948,60000
	780 895,58699
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	3 134 746,23330
	1 283 090,00000
	1 842 206,23330
	9 450,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	55 031,20140
	0,00000
	55 031,20140
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	200 000,00000
	0,00000
	199 800,00000
	200,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	89 886,66667
	88 987,80000
	898,86667
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	160 057,23490
	1 246 088,59662
	1 231 183,10000
	13 748,23762
	1 157,25900
	0,00000
	0,00000

Продолжение строки
	4 351 662,00000
	268 800,00000
	2 135 447,48335
	527 223,66200
	1 420 190,85465
	118 750,00000
	0,00000
	118 750,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2 221 412,00000
	0,00000
	799 197,48335
	2 023,66200
	1 420 190,85465
	118 750,00000
	0,00000
	118 750,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1 795 250,00000
	150 000,00000
	1 120 250,00000
	525 000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	135 000,00000
	118 800,00000
	16 200,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	200 000,00000
	0,00000
	199 800,00000
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

».
image1.jpeg